
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Kommunaludvalg 

Folketingets Kommunaludvalg har d. 24.9.2014 stillet følgende spørgsmål nr. 135 

(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Fatma Øktem (V). 

Spørgsmål nr. 135: 

”Vil ministeren redegøre for indholdet af partnerskabsaftalen mellem Aarhus Kommune 

og Økonomi- og Indenrigsministeriet, herunder redegøre for de gensidige forpligtelser, 
samt den praktiske udbetaling af det sociale tilskud til Aarhus Kommune på 54,6 millio-
ner kr. årligt?” 

  

Svar: 

Aftalen om udviklingspartnerskab mellem Økonomi- og Indenrigsministeriet og Aarhus 

Kommune er gældende for tre år i perioden 2014-2016. Som led i udviklingspartner-

skabet ydes Aarhus Kommune et tilskud fra den sociale særtilskudspulje efter § 17 i 

udligningsloven. Tilskuddet udgør årligt 54,6 mio. kr. opgjort i 2014-pris- og lønniveau 

og pris- og lønreguleres hvert år. 

 

Aftalens indhold fremgår af den vedlagte aftale om udviklingspartnerskab. Til aftalen 

hører et bilag med kommunens egen beskrivelse af udsatte områder i kommunen, 

kommunens indsatser overfor de sociale problemer i områderne samt kommunens 

målsætninger i den forbindelse. 

 

Som det fremgår af aftalen, er den rettet mod kommunens indsatser i forhold til socia-

le problemer i otte områder i kommunen. Det skal samtidig bemærkes, at tilskuddet 

ydes under samlet henvisning til kommunens indsatser og ikke er øremærket til be-

stemte projekter. 

 

Der foretages en opfølgning på aftalen, som består i, at Aarhus Kommune årligt udar-

bejder en redegørelse om status for de iværksatte tiltag og udviklingen i forhold til 

kommunens målsætninger. Desuden vil Aarhus Kommune og Økonomi- og Inden-

rigsministeriet afholde et årligt møde om partnerskabet.  

 

Som det fremgår af aftalen, vil Økonomi-og Indenrigsministeriet i forbindelse med 

opfølgningen særligt have fokus på udviklingen i følgende forhold, som også indgår 

som led i målsætningerne beskrevet af Aarhus Kommune: 

 

 Forbedring af den generelle socioøkonomiske sammensætning i de otte om-

råder, herunder særligt fokus på arbejdsmarkedstilknytning og uddannelse. 

 Andel af børn med friplads i daginstitution/SFO reduceres år for år. 

 Minimum 90 pct. af særligt socialt udsatte på forsorgsinstitutioner må maksi-

malt opholde sig der i 120 dage i 2014 og frem. 

 Andel af 24-årige, der ikke har afsluttet eller ikke er i gang med en ungdoms-

uddannelse, reduceres år for år. 
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 Andel af kriminalitetssigtede unge (10-17 år) reduceres år for år. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Morten Østergaard 
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